docentiz In 328
Vikiny.) _IEE-'Q:—_

A nagy-kozéri fiék-egyhdzbeli, rém. kath. jellegil kintortanitéi  4llomds

(Publicatur frecedésbe jvén, erre pdlydzat nyittatik. Ezen dllomds évi jivedéke : a) két szo-
tions . bboL 4ll6 lakds /g hull-]:inp' hazikerttel. #) minden hézaspirtél — 158 — '/, mérd
oentia i ZADODA, fele buza, fele rozs, félnegyed mérl szemes kukoricza, b itcze bor és 20
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Venerabiles Fratres et Filii Dilectissimi!

Appropinguantibus sacratioribug Quadragesimae diebus o8 meum rursus patet
ad Vos venerabiles Fratres et Filii dilectissimi.

3 h - * i .
Quamguam enim dies hi non ad vos solos pertineant sed ad ommes, sine dizcri-

mine, fideles Christi: attamen et debita sueri observantia jejunii, quam Ecclesia hoc
tempore exigit et huius scopus ac finis, sanctificatio plebis Christi, vestro potissimum
studio ne vestro ministerio verbi scilicet, exempli et dispensationis mysteriorum Dei
viget et perfieitur.

Quod cum it sit: ad vos V. F. ¢t F. D. nunc quogue verba dirigenda esse
censuiz ut, cum Praesulem andientes, aliqua fortassis, Deo opitulante, salutis incitamenta
sumpseritis et sanctificationis propriae inerementa coeperitis : exinde et in plebem Christi
gratia redundet ac spiritualis abundantia benedictionis,

(Jua n re ll'l:l;..;lli, geniim, ;Lpu:qqmii -.-.:wmplum intueor, Culus, cum apistulm*
omnes hortamentis salutis sint plenae, nusquam tamen graviora sunt, et solemmnius
personant, quam eum ad eos loquitur quos constitnit ut secum collaborarent Evangelio
secundum virtutem Dei (2. Tim. 1)

Novit siquidem Apostolus ea quae pastoribus dieuntur etiam plebi dicta esse;
quae in illis adaugent spiritualivm dona chavismatum etiam his prodesse ad salutem; ae
sanctitatem animi et perfectionem sacerdotis tutissimum  esse fundamentum, super guo
construatur et unde surgat illa mystici templi aedificatio, in qua nos omnes conedificari
oportet in habitaculum Dei in Spiritu (Eph. 2.)

Dum itaque vos, V. F. et F. D. in ingressu sacrorum Quadragesimae dierun,
ad strenue agendam  sanctificationem vestram, per emundationem conscientiae ab
operibus mortuis ad serviendum Deo viventi, verbis invitare rursum et ad sectandam
ampliorem vitae sacerdotalis perfectionem cohortari in animum induco: nihil melius,
nihil ad finem aptius, me facere posse existimo, quam, si, ipsissima aliqua eins ad disci-
pulos et cooperarios directa, verba menti oculisque vestris subjecero; quae, utpote non
Mea sed gentinm Apostoli verba, serio expendere, ruminare eorumgueé sensum ad vos
adplicare velitis vos oro et obtestor. Videtur quippe mihi quod haec mox alleganda ad
Pimotheum et Titum, carissimos suos discipulos et cooperarios directa monita ¢t verha
totam quadamtenus rectae sacerdotalis vitae rationem et modum contineant ¢t tm:plw-

(Litterae
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tantur adeo, ut, si vel haee ipsa sola volvere diligenter, menteque penetrare et consectari
volueritis, invenietis omnin. quae vos apprime moveant ¢t efficaciter, ut digne ambuletis
vocatione qua vocati estis, — Ait enim, hine et inde, in his litteris suis, Apostolus, quae
maxime pastores fidelinm concernunt:

sExemplum esto fidelinm in verbo, in conversatione, in chari-
tate, in fide, in castitate. — Dum venio, attende lectioni, exhortatiom et
doctrinae, — Noli negligere gratiam, quae in te est; quae data est tibi, per pro-
phetiam, cum im positione manuum preshyterii. Hace meditare in his esto, ut
profectus tuns manifestus sit omnibus. — Attende tibi et doctrinae. Jnsta in illis.
Hoe enim faciens et teipsum salvim facies et eos qui te andinnt. — Est quaestus
magnus pietas cum sufficientia. Nihil enim intulimus in hune mundum: hand dubium
quod nee auferre quid possumus. Habentes autem alimenta et quibus tegamur, his
contenti simus. — Radix omninm  malornm est eupiditas. — Tu autem, & homo Dei,
haee fuge. Sectare vero justitiam, pietatem, fidem, charitatem, patientiam mansuetudinem.
— Labora sicut bonus miles Christi Jesn. — Nemo militans Deo implieat se negotiis
saecularibus. — Sollicite cura teipsum probabilem exhibere Deo,— operarvinm ineonfusi-
bilem. — Profana et vamilogquia devita. — Vigila, in omnibus labora, opus fae evange-
listae, ministerium tuum imple, sobrius esto. — Certa honum certamen fidei: apprehende
vitam aeternam, in qua voentng es.-

Quot verba. totidem ad exequendum strenue munus et explendum, sectandam-
que vitae sacerdotalis sanctitatem incitamenta, (Quae, sanctitas, maior in sacerdote quam
in ceteris aliis esse debet. Quamvis enim omninm, sine diserimine, ganetifieatio voluntas
sit el et pm‘fmﬁn vitae sine  mensura omnibiis proposita: iuis  tamen ambiget:
altiorem requiri perfectionis gradum in eo, qui alios ad perfectionem sine fine, movere
et dirigere: — impensiug esse debere stndinm sanctificationis eins qui reliquos ipsa vi
vocationis suae sanctifiearc; ac integriorem vita moribusque cum, gui omnibus  ad
sanctitatem  voeatis ita praepositus est, nt exemplum sit, o quo caeteri cuncti sumant
quod imitentur?

Nee mivum, Com enim nos  sacerdotes cen ad salutem, quam omuibus largiri
vult, cooperarios, elegerit et ad penitiorern secum familiaritatem vocaverit Deus, —
ut (uae cius sunt tractemus o8 pﬁrﬁniamnn; eius, {juem galvare \'11,]\‘._. ]mPtlll'!'l.l] Ijerduuuu-
mus, ac e, quae neque Angeli possunt perficismus, utque possimus potestate et gratis,
quae filio in coelis etin terris data est, instruxerit et enmuplaverit: nonne et his dignos

ae proinde caeteris omnibus sanetiores esse hoe ipso voluit; quandoquidem certum est,

dicente ipso Domino Salvatore, eui plus datum est, — plus requiri ab eo.

Semper enim quos praeferenter elegit et destinavit eosdem et peculiari ratione
et modo sanctificavit et sanctos esse voluit Deus (Hom. 8).

Ideo propheta immo plusquam propheta 8. Joannes Baptista, quippe qui
praeivit ante faciem Domini parave vias eius, enmque cominus oculis conspexit, undis
abluit et digito monstravit: jam ex utero matris sanctifieatur et is tantusque pracdi-
catar, quo, inter natos mulierwn maior non surrexerit. Ideo sanctissima Virgo
¢t Mater Dei, tam beata ac inter mulieres benedieta ab omni prorsus labe semper

libera, immaculata; coelestivm charismatum omuium copin de thesauro immensie
divinitatis adeo locupletata, et >Sanctis omnibus sanctior, coelis excelsior, Chernbim
aloriosior, Seraphim honorabilior et super omnem ereaturam longe venerabilior (3. Ger-
manus) quia nemo aling tam prope ad Deum accessit. Matris quippe Dei dignitate con-
spicun adeo admirabilis, ut sola et unica esset ad id electa :Cui Deus Pater dileetissi-
mum Filium Unigenitum sie dare disposuit, ut esset unus idemque commumnizs Dei Patrig
et una simul eins filius (Bulla dogm Pian P. IX).

(Quae cum ita sint V. F. et F. D. et vocationis magnitudini, electionisque digui-
tati ae ad Deum propinquitati vitae morumgue sanctitatem parem esse nonmodo deceat
verum etiam oporteat: quantam, quaeso, a nobis requiret Deus ?

Magna quippe est dignitas nostra. »Grandis Bacerdotum digunitase
inguit &. Hievonymus, — Ministri Christi ot dispensatores mysteviorum Dei eom gimus,
quidquid in ordine ministerii nostri perficimus Dei loco, Dei nomine et vice, — ad sug-
werendam salutem dilatandumque Dei regnum in terris et in coelis agimus. Perpendite
Y. F. et F. D.

sNigi quis renatus fuerit, ex agqua et Spiritu saneto, non
potest videre regnum D eie, inquit Salvator Jesus Chyistus. (Jo. 3) Salvos quippe
nos facit per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritug sancti; ut justificati gratia
ipsins spem habeamus vitac aeternac ("Tit. 3). — Tn itague sacerdos, homo Del, man-
dato Chyisti, cuius minister es, parens: excipis filiun Adae ut facias filimm Dei: eximis ¢
potestate daemeonis, Deo commendas, benedicis, efficisque ut sit nova creatura, ex Deo
natus, membrum Christi, templum Spirvitus saneti, haeves Christi, per verba >Ego te
IM]:I'Ei:ﬂIH:. —- Facis id ||1'I1HT golus Deus facere potest, teste Job > Quis lmt-;lﬂt facere muu-
dum de immundo: nonne Th (Deus) qui solus es<. Facis quod ipsius Christi Salvatoris
est, prout praecursor digito monstrans ait: *Hic est qui baptizat in Spiritu sancto«
unde notissimum illud & Augustini dictum » Petrus baptizet: hie est qui baptizat. Panlus
baptizet : hic est qui baptizat.c — (*nius ergo personam sustines ? Cuius nomine et vir-
fute homines per sacramentum regenerationis sanctificas et justificas? Nonne viee et
nomine Dei, Patris scilicet per Filinm in Spiritu saneto?

Haee est vitn aeterna, ait porro divinus Salvator, ut cognoscant
(homines) te solum verum Deum et quem misisti Jesum Christums:. —
Sine fide enim impossibile est placere  Deo, docet Apostolus (Hebr. 11). Ideo tanti
momenti tantique ponderis est, ut christianae fidei et legis cognitio jam tenellae pubi
instilletuy, ewm aetate creseat, nungquam deficiat, verum amplietur semper et solidetur,
nee ungquam ab auditu fidelinm recedat, apostolo tam graviter hortante: »Praedica ver-
bum, insta opportune importune, argue, obsecra in omni patientia et doctrina« (2 Tim.4).
Idéo Minister verbi Domini rectus toto impendio zeli pastoralis omnique qua par est
studio in eo est ut indefessus praedicet Christum : in schola, e suggestu, in omni conventu
et affatn per omnem vitam. Sed vero cuius est rarsus verbum quod annunciat ? Est Dei
verbum asseverante ipso Domino Jesu Christo: »Men doctring non est mea sed eius qui
misit mee. Nequis tamen solum improprio aliquo sensu verbum, quod homo sacerdos
praedicat, Dei esse existimet 8, Augustinum audiat gui seribit: »Nou minus reus ELit, qui
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verbum Dei perperam andierit, quam qui eorpus Christi in terram cadere praesumpserit.
Non minus est verbum Dei quam corpus Christi«

Quid de caeteris dicam? Quid de potestate ligandi atque solvendi,
quiam perinde aceepimus ? Quis potest dimittere peccata nisi solus Dens? — Jam vero ad
te. venerahbilis ae dilecte Frater et Fili, in tribunali sedentem peceator accedit, coram te
sese acensat, abditissima quaeque soli Deo nota, atque etiam cogitationes et intentiones
pandit ut veniam consequatur et gratiam. Num fe fortassis offendit? . . Deum offendit
sod tihi confitetur et a te vemiam flagitat. Neque tu illum ad Denm remittis sed ipsemet,
si dignus est, peceatis exolvis dicens: >Eg o te absolvoc. Quid mirum sidn, Ambrosius
hane sacerdotnm potestatem expendens exclamat: >nihil excellenting in hoe saeculo. . .
Deifica professio est. Practulit vos, sacerdotes, regribus et imperatoribus, praetulit vos angelis.
FEt Innocentius [L Pontifex hoeex obtutn potestatis ait: »beatissima virgo excellen-
tior fuit Apostolis, — non tamen illi sed istis Dominus claves regni coelorum commi-
site. — Vel cui haec mente volventi non ocenrrant verba regii psaltis ab ipso Domino
confirmata (Jo. 10). s Nonne dixt Dii estis vos et filit Excelsi omnes.

Aut tandem ad altare consistentis contucamur, sacerdotis, dignitatem ? Verba defi-
ciunt. . . Quodsi enim in ceteris aliis Dei et Christi vitae Anctoris locum oceupet eius-
que vice sacerdos, quae agit, perficiat: hie, in stupendo isthoe divini amoris mysterio,
hune Eum Ipsum, vitee nostrae Auctorem. per verha consecrationis, vere realiter ef
snbstantialiter prﬁrluﬁh et m}'ﬁtiw' pracseutem  offert. Quod dum quotidie faeit, et
sperificium immensi valoris oblati Filit Deo Patri offert, quis dicere valeat: quoties justam
iram Dei cohibeat? Quae flumnia gratinrum terricolis impetret 2 Quot animas, purgandas
refrigeret; et quos etquantum pane coelesti erigat ot confortet? — 50 venerabilis sancti-
tudo manuum, inguit 8. Augustinns O felix exercitivm! Qui creavit e sine me,
ipse creat se mediante me.<

Quis jam dixerit V. F. et F. 1. non majorem in elero quam in aliis, ¢ vi voeati-
onis et dignitatis tam sublimis, requiri sanctitatem et christiannam perfectionem ¥

Eapropter 8. Apostolus Paulus cum fideles, ant ipsos discipulos, ardentis-
sime quidem ubique ad ea quae Christi sunt sectanda hortetur: quum de integritate
vitae 6t sanctitate, quam sacerdotalis vocatio exigit, loquitur gravius vocem adtollit et
acriug solemniusque we per modum praccepti intimat, inquiens: »Praccipio tibi
coram Deo, qui vivificat omnia et Jesu Christo, qui testimonium reddi-
dit sub Pontio-Pilato — honam econfessionem . ... Quam confessionem? ... *Ut
serves, inquit, mandatum sine macula, irreprehensibile usque in adven-
tum Domini nostri Jesu Christie. (I Tim. 6.)

Ideo 8. Amhrosius posteaquam dignitatem sacerdotum omnibus aliis prae-
stantiorem praedicavisset, statim inferendo subnectit: >Nihil proinde in sacerdote com-
mune enm multitudine esse oportere: potins vitam eius ita debere pracponderare sicut

S .Joannes Chrysost ubi hane ipsam celsitudinen vocationis nostrae expen-
disset, quaerit: quo, proinde, ordine et dignitatis loco sacerdos Christi collocandus ? Quam
ab eo integritatem requiremus ¢t quantam religionem? > Nonne inquit enm sie purum

=n i s

ease oportet acsi, in ipsis coelis collocatus, coelestes inter virtutes medius staret?« —
,Debet vivere immaculatus ut ommnes illum cen exemplum adspiciant. Ad hoe enim nos
Deus elegit, ut simns luminaria et magistri caeterornm ae velut angeli versemur
in terris. «

sCleriens, ait 5. Augustinus, duo professus est, clerieatum et sanctitatem.
Et s. Gregorius M. »Neocesse est, ut, sacerdos, mortuns omunibus passionibus, divina
vivat vita.«

8. Thomas Aquinas, magnus in Ecclesin wagister, clericos in virtute plane
perfectos esse vult et sanctos cum seribit: »Ordines sacri pracexigunt sanctitatem. —
Unde pondus ordinum imponendum parietibus jam desiceatisc i. e. ab humore vitiorum
liberis. Et canssam allegat unam a) »quia ad idoneam executionem ordinum non aufficit
honitas qualiscunque sed requiritur bonitas exeellens: ut sicut illi qui ordinem suscipi-
ant super plebem constituuntur gradu ordinis ita et superiores sint merito sanctitatis:. —
Et aliam b) »quia per sacrum ordinem, aliquis deputatur ad dignissima mysteria, quibus
ipsi Christo servitur in sacramento altavis, ad quod reguiritur maior sanctitas interior,
quam requirat vel ipse status religionis«.

Hoc ipsum s Concilia inculeant. »Qui sancti non sunt, seeundum ¢ on-
cilinm Carthaginense IV — sancta tractare non debent.« — Kt coneilinm
Mediolanense IV sic monet: Fam vos isacerdotes) virtutem induite, ut videant alii,
quasi lamen aliquod, vestram sanctitatem elucere. Quae si magos in aliis vitae christia-
nae institutis requivitur. eerte in vobis, qui mysteriorum Del ministri divinaeque gratiae
dispensatores estis, maior inesse debet.« Mostreno

88 Conecilinm Tridentinum nobis episcopis diserte praccipit; moneve, cle-
vieos nostros, eniuseungue fuerint ordinis: sut conversatione, sermone, scientia Dei populo
praceant, Memores eius quod seriptum est: sancti estote quia ego sanctus sume. Quum
, omnine deceat in sortem Domini vocatos ita vitam moresque componere ut, habitu, gestu,
incessu, sermone, aliisque omnibus rebus nil nisi grave, moderatum ac religione plenum
prae e ferant — levia etinm, quae in ipsis maxima essent, effugientes«.

Magnae itaque dignitati et sublimi vocationi nostrae; secundum omnes fidei
atctoritates, magna et par convenit integritas morum et excellens vitae sanctitas, sum-
mumque studium  perfectionis. Quae posteriora  quantum prioribus concordent, Vobis
ipsis V. F. et F. D. a¢ uniuscuiusqne conscientiae, hoe vel maxime 5. Quadragesimali
tempore perpendendum serio, digentiendumvye coram Deo et dijudicandum rvelinguo.

Id certum, necesse esse, ut nunquam negligamus immo quam  vigilantissime
semper et solertissime suscitemus gratiam, quae in nobis est, quam accepimus per impo-
sitionem manuwm. (Tim.) _,

Hoe vero fiet. 8i non neglexerimus, immo diligenter adhibuerimus media -illa
et adminicula, quibus, cum Dei gratia, sanctitas sacerdotalis innititur, per quae conser-
yatur, creseit et adaugetur ... Adminienla pietatis, — adminicula ‘eompunctionis et
reconciliationis, — adminicula virtutum et operum. :

Inter haee media sanctitatis aut recuperandae, aut conservandag, confortandae
ot adangendae, sacra Exercitia spiritualia referuntur, quae, quia non in uno
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aliove sanetifieationis adminiculo versantur ged cuneta propemodum adhibent et per euncta
animam seu spiritum exercent. recte hioe nomine compellantur. > Quemadmodum enim,
mguit ips¢ magnus eorum magister sive aunctor 8. [gnatius, ambulare et eurrere
exercitia sunt corporalia: ita orare, meditari, conscientiam examimare et eetera huinsmaodi,
exercitin sunt spiritnalia. guia in his vires animae, memoria, intelleetus, voluntas exer-
centar.c >Bunt exercitatio animae, quam eo fine suscipimus, ut repurgemnr a peceatis
et melinationibus pravis (via purgativa) tum vero et sequaciter ut clarius perspiciamus
et eognoscamus guae nobis agenda sunt (via iluminativa) sicque moveamur ad volendum
id quod Deus valt et opere exequendume« (via unitiva) — Verbo: sunt pervium plane
et natorale ac simplicissimum quoddam asceseos vitae christinnae, sive sacerdotalis prac-
tientn compendium. <

Quia vero, idmodi animae exercitatio, in medio strepitus mundi et nundinationum,
quotidianorum negotiorum vitae cum sufficiente mentig recollectione fiert nequit; ideo
sacrn Exercitia e natura rei ipsius semper et ubique per modum recessus in solitndinem
instituuntur nee facile aliter enm fruetu institui possunt.

Idmodi recessum in solitudinem animae omnes Saucti et Sanctae Dei nimis
amabant et fovebant, in ea spiritu convaleseebant et Ieo conjunetissimi evaserant.
:8olindo mihi ad flendum pro peeceatis aptior snggerebatur, seibit 5. Angustinusg,
In solitndine andivi: tolle, lege. In solitudine, exensso sacro codice, legi: non in com-
messationibug et impudicitiis, non in eontentione et acmulatione sed induimini Dominum
Jesum Christum. Beata solitudo, nbi luee cordi meo infusa, omnes tenebrae conversionem
remorantes diffugerunt«. De magna idmodi recessnnm utilitate persuasus S, Vineentius
a Paula mstitatisui domicilia hoe fine patere voluit; vir inquam ille, quem Eeelesia cen
sad ecclesiastici ordinis decorem promovendum apostolica virtute roboratume« colit. Eos
admodum promovebant S. Philippus Nerins — 8. Franciseus Xav. et
Borgias. 3. Carolus Borromaeus, qui elero suo annue solitudinem petenti seipsum
ducem praebuit; — 8. Franciscus Salesius et alii plurimi viri secundum cor Dei.

Romani pontifices magno animo commendarunt, indulgentiis et apostolicis bene-
dietionibus loeupletarunt, uti Paulas [IL Benedietus XIV. immortalis plane memo-
rige Pius IX. qui mox atque cathedram Petri conscendit, apostolicis literis ad episcopos
orbis directis, haee seribit: »>Cum vobis compertum sit ad ecclesiastiei ordinis
dignitatem et sanctimoniam retinendam et congservandam pium
spiritualium exercitiornm institutim vel maxime conducere: pro episcopali vestro zelo
tam salutare opus urgere annneque in sortem Domini voeatos monere et hortari ne
intermittatis: ut saepe in opportunum locum secedant: quo exterioribus curis sepositis
ae vehementiori studio aeternarum divinarumgue reram meditationi vacantes et con-
tractos de mundano pulvere sordes detergere et ecelesiasticum spiritumn renovare possint. «

Hine est. Venerabiles Fratres et Filii Dileetissimi, quod sacra  Exercitia Spiri-
tualia in plarimis orbis tervarnm Dioecesibug, ordinarie, quotannis serventur; aut quod
pientiores saltim Sacerdotes de tempore in tempus privatim pro se idmodi recessus
instituant et per aliquos dies, marte proprio & exercitiis vacent: ut sese repurgent, illumi-
nent et Deo revinciant.
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Atque negari non potest, quin etiam privati idmodi recessus, dum hic ille probns
Sacerdos Frater, monitum Domini sequens sintrat enbiculun et elause ostio orat Patrem
in coelisc et hoe pietatis genere per dies sese exercer, — multum proficere ad saneti-
moniam conservandam et promovendam. Attamen, quae in communi instituuntur sacra
Exercitia Cler, ]wtiurt_-m habent commendationem. 1. Quia communia hae¢ non retra-
hunt a privatis quin immo ad laee ipsa valde disponunt et inclinant. Qui enim bene
perficiens exercitia communia, illorum in se experitur magnam  utilitatem consolationes-
que degustat et delicias »neque enim habet amaritudinem eonversatio Dei nec taedium
convictus illius (Sap. 8): ille inquam libentissime promptus erit ut faciat aliqua eorum
privatim quogue pro se, quae fecit in communi cum fratribus exercitio: quotidie, per
mediam fortassis horam orando, meditando, considerando, conscientiam perserutando,
proposita sancta concipiendo seseque Deo et divinis impensius devovendo. Faciet porro,
quod pariter multorum piorum per orbem sacerdotum usus habet; ut praeter quotidia-
nam brevem, longiorem, puta per integrnm diem protractam, quovis mense institnat sui
exercitationem ad imitationem maioris, in communi peractae, et ad fructus, quos ab ea
vetulit, conservandos, maturandos atque ad noves et uberiores praeparandos. — 2. Quia
in exereitiis privatis, tametsi duetu bonorum librorum spivitualinm pracsusceptis, laude
digne quidem, sed tamen quisque seipsum per semetipsiun exercet: cum tamen magnus
sacrorim recessuum magister. S, Uater Ignatius, plurimum i co reponat nequis ea sibi
ipsi subministret vernm potius ab alio aceipiat. lste quippe alius erit, ald hoe opus,
nteunegue exercitatior ot apti e ae ut supponi debet etiam peeuliariter vocatus a Deo. —
3. Exercitiis spiritualibus communibus interest tota universitis cleri. Adest episcopus,
adsunt canonici et dignitarii quique; Advelunt meritissimi pastores senio, labore, stu-
diis, praeclari. Aceedunt ctiam juniores, Neque pedem ab cis retrahunt qui frigidiores
sunt et inermes, Omnes, quiqui possunt et volunt convolant et coadunantur eo seopo:
nt quisque perpurget quod in se purgandum habet; ut illuminetur in quibus caceutit;
denique ut omnes uniantur Deo, qui omnes misit, cuique euneti, unnsquisque in orvdine
suo, servimus et formulamur, Alter se ad alternm demittendo humiliat; alter ad alternm
propius accedendo animos sumit. (Jmnes congregantur in unum ut acdificentur, saneti-
ficentur et ut s¢ unum esse cognoseant. Num in idmodi congrezsu omnium, qui ad invi-
cem spectant et eodem tramite vocationis incedunt, non eveniet illud, quod Dominus
promisit >ubi plures conyenerint in nomine meo, ibi Ego sum in medio eornm< ? Num
non confovebitur charitas illa, quam amantissimus Salvator et Dominus, verbis, opere
et exemplo nos docuit; quae conditio sanctificationis est, quia >qui non diligit manet in
mortee (I Jo. 3.) et signum vocationis unde cognoseant homines quod discipuli Christi
simus. Tandem 4, ita se res cum saeris exercitiis habet V. F. et F. D. sient cum festis
quibusdam solemnioribus aut temporibus sacratioribus aut locis gratiosis. Deus quidem
semper ¢t ubique paratus est quibusvis sua largiri beneficia et gratias impertiri: sunt
tamen certa tempora et certa loca quae privilegio quodammodo gaudent quibusque
veliémentius et superabundantins gratine affluunt et salutis beneficia. Talis locus gratio-
sus est ¢t solitudo spirvitualis; dies 8. Exercitiornm tales sunt dies salutis et tempus
aceeptabile. — >In solitndine Sinai Moyses, famulus Dei, tabulas legis aceepit. In soli-

i
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tndine Carmeli Elias Spiritu Domini repletus est. In solitudine deserti Joannes baptista
fortis factus evasit praeco poenitentiae salutaris. In solitudine coenaculi hierosolymitani
Apostoli dona Spiritus saneti receperunt. E solitudine magni Doctores Ecclesiae et
omnes viri Spirita Dei pleni prodierunt; in illa ea haunserunt lumina, quibug coaevos et
posteros, ad revelationem gentium, tantopere collustrarunt (Schlor).

Aedificemus itaque et nos nobis solitudinem, Venerabiles Fratres et Filii Dilectis-
gimi. i qua loquatur nobis Dominus, in qua compungamur animo et illustremur mente,
exardescatque ignis ille divinus in cordibus nostris, quo Deo toto studio famulari, nos-
tram et gregis mobis commissi salutem operari sanctam Matrem Eclesiam exaltare
Deique et Christi Jesn gloriam pramovere queamus!

Accipite ergo jam vigore praesentium: indieta S. Exercitia. Quorum quotannis
copiam vobis facere, Deo consiliis meix favente, peropto; et quorum asservandorum dies,
modus et series suo tempore ad notitiam vestri perferentur.

Interim sanetifieate, quod instat, jejunium, illudque saltim ea ratione peragite et
a fidelibus curae vestrae creditis observari facite prout id Cirenlaribus Anni 1877 et
1878, praescriptum est.

Oremus vero eum Ecelesin quo Dominus propitiug sit supplieationibug nostris,
ut remissione peccatorum percepta in Eiug semper henedictione laetemur. Amen.

Datum Budapestini, sub comitiis, Dominica Sexagesimae Anni 1884, die 17.
Februarii.

Ferdinandus
l'l'l]]ﬂi-

Budapest, 1h4. Ay Athenmeum r thry. Lonyvnyemdl)s.
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145
1884,

Die 21-a Januari a. ¢ mortuns est in gyrgatho regnicolari phil. dv. g oo o
Emericus Kajdi parochus Biesérdensis, Natus a, 1824, presbyter ordinatus a. Kajdi pirochi
1848. Ab a. 1850. prefessorem gymnasii Quinque-Ecclesiensis, ab a. 1858, directorem Dicscriensin)
eiusdem Instituti egit. Anno 1866. parochus: Bicsérdensis et 5. Sedis Consistorialis
Assessor renunciatus, Anno 1876, mente graviter turbatus, ad gyrgathum deportari debuit,

o83
1884,
Die 19-a Martii a. c. repentina morte obiit Joannes Sandor parochus “ﬂ::li:“:_i’
Szent-Lorinezensis ab a. 1847, Natus a. 1813, presbyter ordinatns a. 1836. roshi sa.pm-
rinczensis)
630
1884,

Die 29-a Martii a. ¢, pie in Domino obiit Joannes 3imonka, sacer-(MorsJoannis
dos jubilaris, Natus a. 1804. ordinatus, a. 1831. Parochus in Szdlka ab a. 1837. ;::M!:r
ab a. 1879. pensione donatus, SzAlkaensis )

Quornm animas piis Sacerdotum dioecesanorum sufiragiis commendo.

601
1884,
LDECRETUM URBIS ET ORBIS.
Iam inde ab anno MDCCCLIX, sa, me, PIUS PP, IX, ad impetrandam Dei Decretum do

opem, quam tempora difficilia et aspera flagitabant, praecepit, ut, in templis omnibus H"l;["::m
Ditionis Pontificine, certae preces, quibus sacras indulgentias adiunxerat, peracto’ joum a
sacrosancto Missae sacrificio, recitarentur. lamvero gravibus adhue insidentibus malis, sram preci~
nec satis remota suspicione graviorum, cum Ecclesia catholica singulari Dei praesidio i
tantopere indigeat, Sanctissimus Dominus Noster LEQ PAPA XIIL opportunum
indicavit, eas ipsas preces nonnullis partibus immutatas toto orbe persolvi, ut quod
christianae reipublicae in commune expedit, id communi prece populus christianus
a Deo contendat, anctoque supplicantium numero divinae beneficia misericordiae
facilius assequatur. — Itaque Sanctitas Sua per praesens Sacrorum Rituum Congre-
gationis Decretum mandavit, ut in posternm in omnibus tum urbis, tum catholici
orbis Ecclesiis preces infra seriptae, ter centum diernm Indulgentia locupletatae, in

fine cuiusque Missae sine cantu celebratae, flexis genibus recitentur, nimirum:

{Extractus

matriculares

S —

o Ter Ave Maria, etc.

Deinde dicitur semel Salve Regina, etc, ef i fine:
¥. Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix.

B, Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

OREMUS

Deus, refugium nostrum et virtus, adesto piis Ecclesiae tuae precibus, et
praesta ; ut, intercedente gloriosa et Immaculata Virgine Dei genitrice Maria, beato
Iosepho, ac beatis Apostolis tuis Petro et Paulo et ommibus Sanctis, quod in prae-
sentibus necessitatibus  humiliter petimus efficaciter consequamur. Per eumdem
Christum Dominum nostrum.

. Amen.*

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die Epiphaniae Domini VI,
Tanuarn MDCCCLXXXIV. D. Cardinalis Bartolinius 8. R. C. Praefectus. L. + 5. —
Laurentius Salvati S, R. C, Secretarius.®

Pio huic Sanctissimi Domini Nostri mandato conformiter, itaque deinceps
quivis sacerdos, sive in Ecclesiis publicis, sive in Sacellis privatis Sacrum leectu m
celebraturus, finito Sacro, et calice in mensa altaris relicto ad infimum altaris gradum
descendens, ibidem flexis genibus, solus et submissa voc e has preces recitabit.
(QQuibus terminatis, ascendit et sumto calice ad Sacristiam redit.

Tuvabit porro preces has memoriae mandare, vel vero chartulae adsecribere,
quae, ut prae manibus sit, in Missali asservanda est.

602
1884,
Pro stricta observantia communicantur sequentes Exc. Ministerii R. H. ordines.